
34 35

DEN 4
Poyang → Pangkongma (2957 m n. m.), ↑1281 m, ↓1154 m

 
Ne že bych byl prostatik, ale během noci jsem si musel odskočit na malou. 
Ježíš, to byla zima, jak jsem vylezl ze spacáku, a než jsem si oblékl ty stude-
né věci, tak jsem pak při ulevování zauvažoval, jestli jsem ještě chlapeček, 
nebo se tou zimou ze mne stala holčička. No nic, honem do teplého spa-
cáku. Při cestě zpět najednou zjišťuju, že ani nepotřebuju čelovku. Kouknu 
nahoru na oblohu a jsem jak v úžasu. Obloha byla bez jediného mráčku 
posypaná miliony hvězd a Měsíc v celé své kráse osvětloval okolní vrcholy 
hor Himalájí. Honem pro telefon, to si musím vyfotit. Udělám pár fotek 
a rychle do spacáku. 

Ráno na snídani už před sedmou hodinou, máme na výběr vajíčka tak, 
vajíčka onak, vajíčka jinak, čínskou polévku – asi čtyři druhy, palačinky, 
omelety, kávu, čaj. Docela nás to pobaví. Zvolenou taktikou z večera si 


